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«Den blomstertid nå kommer!»
Mange gleder seg til sommeren, årets lyseste og varmeste årstid. Sommeren fremkal-
ler så mye godt av opplevelser og følelser. I sommerukene i Norden er blomstringen 
og veksten i naturen på sitt kraftigste. Da er det ganske viktig å komme seg ut for å 
oppleve nærheten til den fine naturen, dra på tur eller nyte sol og varme på veran-
daen.

Salmedikteren som har forfattet Salme 19 i Det Gamle Testamente setter ord på 
skaperverkets mangfold og skjønnhet som uten ord vitner om Guds kjærlighet: «Det 
er ikke tale, det lyder ingen ord og ingen røst som kan høres» (v. 4). At både him-
mel og jord kan «si» noe viktig om sin skaper er en interessant tanke, den forutsetter 
at bak alt det vi ser og fornemmer er en kunstner uten like. Hver eneste dag, hvert 
minutt, blir tolket og forstått som en gave fra Gud: «Den ene dag bærer bud til den 
andre, en natt gir sin kunnskap til den neste» (v. 3). Dette budskapet som «når til 
verdens ende» minner oss om å være takknemlige. Forskning på lykke viser at det 
gjør oss godt å takke og at takknemlighet har mange positive konsekvenser. Det 
handler ikke bare om en følelse, det henger også sammen med hvordan vi tenker og 
oppfører oss. Takknemlige mennesker forstår og gleder seg over å få noe av verdi, og 
i tillegg tenker de at noen vil dem vel.

En gang var Jesus på tur ute på blomsterenger med sine venner og da utfordret han 
dem: «Se på liljene på marken, hvordan de vokser! De arbeider ikke og spinner ikke, 
men jeg sier dere: Selv ikke Salomo i all sin prakt var kledd som en av dem!» (Matt 
6,28-29). Her gjør han en liten blomst på marken til et tegn på Guds omsorg. Og 
han tilføyer: «Når Gud kler gresset på marken så fint, det som står der i dag og kastes 
i ovnen i morgen, hvor mye mer skal han ikke da kle dere?» Gud har spesiell omsorg 
for mennesker, han vil bare det beste for dem. Det betyr ikke at vi slipper unna alt 
som er vondt, tøft og vanskelig, men at vi har en som bryr seg og er sammen med 
oss, midt i alt det vonde. En som deler våre gleder og sorger.  Slik sett kan en liten 
vakker blomst gi oss håp og tro på at Gud bryr seg om hver enkelt av oss. Og hvis vi 
tenker på uendeligheten av blomster da kan vi ane grenseløsheten i Guds kjærlighet. 
Dette handler om å se det store i det små. Et lite blomst kan si så mye om sammen-
hengen i hele tilværelsen. Det er godt å tenke på i den blomstertid som nå kommer!

God sommer, alle sammen!
Kristinn Olason
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I forrige nummer av Kyrkjebladet fikk Agnethe Skattebo utfordringa å velge ei salme.  
Ho hadde skrevet om sitt valg for noen år siden og sender ballen videre til Cecilie Grønland som kommer 

med sitt bidrag i neste nummer.
Denne gangen får vi en hilsen fra kantor Sergey Shulga:

Salmen som jeg ønsker å skrive om er en som er skrevet av forfatter Eyvind Skeie i 1981 og tonesatt av 
komponisten Trond H. F. Kverno i 1982 – «Vi skal se deg, Herre Jesus», Nr.102 i salmeboken.
Denne salmen av Eyvind Skeie maler et mektig bilde av Jesus, Herren, med bakgrunn i flere bibeltekster. 
Salmen er sluttsalme i E. Skeie sitt kirkespill «Jeremia» (1982). Melodien med noen små forandringer på 
slutten finnes også i et tidligere upublisert hefte med tittelen «Lauda sion salvatorem» fra 1973.

Møte med Trond H. F. Kverno som personlighet har betydd mye for meg og min utvikling som kirke-
musiker. Jeg traff Trond i 2011 på et sommerkurs som het «Mellom alter og orgel» i Sverige, kurset var 
 arrangert av NMH for både organister og prester. Trond Kverno er en av de største og mest betydnings-
fulle komponister for norsk kirkemusikk. Samtidig opplevdes han av meg som en vennlig, raus og utrolig 
inkluderende person. Jeg fikk den gangen lov og invitasjon av komponisten selv til å innstudere og fram-
føre et nyskrevet korverk - «Natthimmelen» med tekst av Erik Gustav Geijer, noe som jeg satte stor pris på! 

Sergey

Vi skal se deg, Herre Jesus,
i din herlighet en gang, 

når du reiser oss av graven 
til et liv i jubelsang.

Og ditt ansikt er som solen 
når den stråler, full av prakt.
Vi skal se deg, som den siste 

i din ære og din makt.

Med Guds sannhet spent om livet
lik et belte gjort av gull,

med en tornekronet panne 
like hvit som sne og ull,

med ditt skarpe sverd i munnen
skal du tale dommens ord,
føre ut av dødens fengsel
alle mennesker på jord

Dine hender, dine føtter
skinner da i hellig ild,

gjennomglødet av din smerte
da du ropte: Slik du vil!

Du er lammet som ble ofret.
Ved din død har vi fått fred.

Og oppstanden skal du stråle
for vårt blikk i evighet.

Vi skal se deg, Herre Jesus,
og din røst skal fylle alt
når du kaller oss til livet

og gjør ny den jord som falt.
Du var død, men se, du lever!
Vi står opp til sang og dans.
Vi skal se deg som den første,

Full av herlighet og glans

Vi skal se deg, Herre Jesus 
NoS nr. 102
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Selma – konfirmant uten høydeskrekk
På Harpefoss bor det ei jente som heter Selma Nylund 
Skurdal. Hun går i 9. klasse på Sør-Fron ungdomssko-
le, og 22. mai ble Selma konfirmert i Sør-Fron kirke 
sammen med klassekameratene sine. Selma er som 
alle andre tenåringer, liker å være med venner, høre 
på musikk, spille musikk og mye mye mer. Det som 
skiller Selma fra de andre konfirmantene på Sør-Fron, 
er at hun er født blind.  

Jeg treffer Selma ved kirken, alle konfirmantene 
har hatt siste øving til den store dagen. 

Selma forteller at hun har hjelpemidler i hverda-
gen som gjør at hun klarer nesten det samme som 
alle andre, og at hun etter hvert har blitt god på å 
finne løsninger som fungerer for henne.  Allikevel sy-
nes hun at det er godt når hun får møte andre med 
samme handikap. Andre ungdommer som forstår 
akkurat hvordan hun har det, og som hun kan dele 
erfaringer og opplevelser med. 

Heldigvis får hun innimellom tilbud om å delta på 
ulike rehabiliteringsopphold, og i desember 2021 var 
hun på et 3 ukers opphold på Beitostølen Helsesport-
senter. Her fikk hun muligheten til å treffe mange 
andre i liknende situasjon. 

Beitostølen Helsesportsenter er et rehabilite-
ringstilbud til barn, ungdom og voksne med ulike 
diagnoser og funksjonsnedsettelser. De har fokus på 
aktiviteter og deltagelse, og ser muligheter framfor 
begrensninger.    

Selma har vært på Beitostølen to ganger tidligere. 
Når hun er der har hun med seg ledsager som følger 
henne hele tiden. Denne gangen var det mamma 
og pappa som byttet på å være med. Dagene på 
Beitostølen gikk med til mange ulike aktiviteter, fel-
les måltider med mye god mat og sosialt samvær på 
kveldene. Da ble det mye spill, prat og en del aking.  
Det sosiale er viktig, det å knytte nye bånd og få nye 
venner.   

Deltagerne kunne velge mellom ulike typer aktivi-
teter. Selma forteller at hun var med og gikk på lang-
rennsski, kjørte slalåm, klatra i klatrevegg, svømte og 
var med på ridning. Favorittaktivitetene er slalåm, 
klatring og svømming, og hun liker seg nok ekstra 
godt i klatreveggen. Hun fleiper litt med at fordelen 
med å være blind, er at hun ikke har høydeskrekk. 
På de ulike aktivitetene har hun med seg ledsager 
som forteller henne hva som ligger foran henne og 
hva hun skal passe seg for. Går det for fort nedover 
på ski, så setter hun seg bare ned. Når skiløypene 
er godt oppkjørte klarer hun fint å gå på ski uten så 
mye hjelp.  I klatreveggen har hun en ledsager som 
klatrer ved siden av henne eller står ned på gulvet og 
følger med. Ledsageren sier hvor hun skal flytte bena 
og hendene.  

  Når jeg treffer henne er det litt over en uke igjen 
til konfirmasjonsdagen. Det gleder hun seg til, men 
er nok også litt spent. Ellers så forteller Selma at hun 
gleder seg aller mest til første uka av sommerferien. 
Da skal hun nemlig en uke til Hurdalsenteret, og der 
skal hun treffe bestevenninna si Mina, fra Bergen. 
Det blir en veldig fin start på ferien. 

Kristin Sommer



5

KYRKJEBLAD FOR  SØR-FRON

BROBYGGERE –  
Midt Gudbrandsdal Flyktningetjeneste

Midt-Gudbrandsdal flyktningetjeneste er et interkommunalt samarbeid mellom 
 kommunene Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron, med kontorer i kommunehuset på Sør-Fron.
På kontoret er det nå 7 ansatte, 4 faste stillinger og 3 midlertidige.

Da jeg var innom på kontoret møtte jeg Anne Grethe 
Kolobekken og Marte Brunæs Torgersen. Anne Grethe 
har mange års fartstid når deg gjelder tilrettelegging for 
flykninger, og er nok et kjent fjes for mange. Marte er 
avdelingsleder for tjenesten. 

Marte og Anne Grethe forteller at hovedoppgaven til 
flyktningetjenesten er å følge opp mennesker som kom-
mer hit som flyktninger. Flyktningetjenesten har oppføl-
ging av flyktningene de første fem årene de bor i kom-
munen.

Menneskene som kommer hit som flyktninger har 
mange ulike behov, noe som bestemmes av alder, fami-
lieforhold og opplevelser fra tidligere. Det er ulike årsa-
ker til at mennesker er på flukt, og det gjør at de også 
trenger ulike typer oppfølging når de kommer til Norge. 
Noen ganger må ansatte reise ned til Gardermoen for å 
hente flyktninger der, andre ganger kommer de via mot-
tak rundt omkring i Norge. Flyktninger som kommer hit 
direkte fra store flyktningeleire, kan ha ulike utfordringer.  

Det er mye så sette seg inn i når en kommer til et nytt 
land. En ting er språk, men det er også mye annet som 
det trengs hjelp til. Familier skal ha et sted å bo. Barn skal 
på skole, og barnehage. De voksne skal delta i introduk-
sjonsprogrammet og blant annet ha norskopplæring.  
Mye av dagene til de ansatte ved flyktningetjenesten 
består nettopp av slike oppgaver, tilrettelegging slik at 
menneskene som kommer hit som flyktninger skal få en 
så god oppstart som mulig. De ordner med skoleplass, 
skoleskyss barnehageplasser, kontakt med helsevesenet 
og følger opp alle i oppstarten. Kanskje trenger barna 
følge til første dag i barnehagen, første skoledag eller til 
fritidsaktiviteter, da er det noen der og hjelper til med 
det. I tillegg så er det søknader og papirer som skal fylles 
ut, og som det kan være vanskelig å forstå. Flyktningenes 
tidligere skolegang er også veldig variabel, ut ifra hvilket 
land de kommer fra. Noen kommer hit med universitets-
grader, mens andre er analfabeter. Det er mange vanske-
lige ord og uttrykk som skal læreres og forstås. Da er det 
godt at flyktningetjenesten er på plass. De kan komme 
med råd og hjelp til å ta kontakt med rette instanser. Det 
er mange ting vi etnisk norske tar som en selvfølge, som 
kan være langt fra noen selvfølge når du er født og opp-
vokst i et land på andre siden av jordkloden, f.eks. dug-
nader, fritidstilbud til barn og unge, foreldremøter osv. 

Når det gjelder krigen i Ukraina har ikke flyktninge-
tjenesten merket så mye økning i arbeidsmengden fore-
løpig. Årsaken til det kan være at mange av de som har 
kommet til Norge, fra Ukraina, fortsatt har status som 

asylsøker, og derfor ikke har fått tildelt bostedskommune 
enda. Marte og Anne Grethe forteller at de tre midt-
dalskommunene i utgangspunktet har fått anmodning 
om å bosette 24 flyktninger i løpet av 2022. Dette tallet 
har økt kraftig etter at krigen i Ukraina brøt ut.

Det har også oppstått en ny gruppe flyktninger fra 
Ukraina, og det er selvbosettere. Dette er mennesker 
som har kommet seg til Norge på egenhånd, eller med 
hjelp av venner og familie. De bor da hos slektninger og 
bekjente, i påvente av oppholdstillatelse.

Flyktningetjenesten forteller at de har fått mange 
henvendelser fra privatpersoner som sier de har boliger 
som kan brukes av flyktningene. Folk i Midtdalen er i det 
store og hele positive til å hjelpe til, og til å ta imot men-
nesker som er på flukt. 

Kristin Sommer
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– Pappa må 
være kjempegammel.
– Jaså? Hvorfor tror 

du det?
– Fordi brannalarmen 
gikk da han blåste 

ut alle lysene 
på kaka.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 forskjellige 
musikkinstrumenter. Navnene står fra venstre mot høyre 
og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her gir Jesus brød til fem tusen. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Claudia Chiaravalotti

Finn navn på 10 instrumenter! Finn navn på 10 instrumenter! 

U K U L E L E T I F

S T I F I T R U T U

M R S O T E I B I T

K O N T R A B A S S

Å M Ø R O M A T I A

P B B O M O P Ø M T

O O A M M G I T A R

D N L P E R A S T U

E E L E R Ø N U A T

L A O T F I O L I N

Y F L Ø Y T E K R Å VitserVitser
Så var det 

fyrvokteren som 
fikk sparken. Han 
pleide å skru av 

lyset før han gikk 
og la seg.   

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS

Fa
rg

el
eg

g 
Je

su
s

Fa
rg

el
eg

g 
Je

su
s

Sesongens babysang startet opp i februar med Barbro Kvernes som menighetspedagog. 
Barbro er ei solid, trygg og inkluderende dame, som har bidratt til mange hyggelige 
stunder. Sammen med Sergey på keyboard som spiller klokkeklar fin musikk, og Linda som 
dekker et delikat lunsjbord for oss er dette et fantastisk tilbud vi har her i Sør-Fron. Jeg som 
førstegangsmamma var spent på tilbudet både for meg selv og min sønn Emil Matheo. 
Det er ingen tvil om at barna koser seg i samspill med sine foreldre og andre barn gjennom 
sang. Dette har vært en sesong fylt med glede og sosialt samvær, både for liten og stor. Vi 
har vært en fin gjeng som består av både mødre, fedre, og barn fra 0-12 mnd. Her har det 
vært alt fra sang, rim, regler og dans til glede for både liten og stor. Dette er et inkluderen-
de og vellykket tiltak med godt oppmøte som mange har glede av. Her får vi muligheten til 
å komme i kontakt med andre småbarnsforeldre, dele erfaringer og bli kjent. Vi gleder oss 
til sangen starter opp igjen til høsten, der vi håper å møte på både kjente og nye fjes.

Siv-Kristin Bekkevold

Nytt frå trusopplæringa

Sang og spill ble satt i gang, 
det var tid for vårens babysang. 
Ivrige vi dro av sted, 
hver onsdag ble vi revet med.
Fine sanger, regler og rim, 
og med Sergey som pianist  
ble vi alle litt av et team. 
Stor glede for store og små, 
det er litt trist at det ta slutt må. 
Gode minner og venner tar vi videre med, 
og sier tusen takk for at vi fikk være med ☺

  Linn Jeanette Lien Bjørnsgård

Våronnnmesse:
Omsider var det lov å samle 3.trinns elever  

med familie til våronnmesse-frukost i kapellet.  
Det ble ei trivelig stund som alltid, med flotte elever  

og deres familie. I messa fikk de så frø før vi felles  
med menigheten sang «Et bitte bitte lite frø».  

Det var stor stas å få sitte ved døpefonten  
å se et barn døpes denne dagen også.

Til høsten søker vi hjelp av en eller flere frivillige til å 
tilberede lunsj i forbindelse med babysang i kapellet. 
Takk til Linda Bekkelund som har stilt opp som med-
hjelper i flere år og som vi fortsatt ønsker med på 
laget! Det er planlagt 10 samlinger fra september og 
utover høsten. Ei trivelig og sosial stund, med enkel 
lunsj. Kontakt oss på kirkekontoret om du har spørs-
mål, og dette kunne vært noe for deg.
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Steig gjennom 1000 år
Etter Olav den Helliges møte med dølene på Hundorp i 2021 ble makta i dalen flyttet fra 
Hundorp til Steig. Bakgrunnen for dette er enklest å forklare med at bonden på Steig 
giftet seg med tanta til kong Olav den Hellige, men det er ingen tvil om at denne bonden 
tilhørte ei slekt med nære slektskapsbånd til de andre stormannsslektene i landet, så helt 
tilfeldig var det ikke. 

Sønnen fra dette ekteskapet, Steiga-Tore, gav senere 
kongsnavn til sitt søskenbarn Harald Hardråde, samt at 
han fostret opp en konge, Håkon Magnusson Toresfos-
tre. Båndene til kongehuset var derfor tette. Riktignok 
kom Steiga-Tore i dramatisk klammeri med kongsmakta 
på slutten av livet, så han ble til slutt hengt av Magnus 
Berrføtt, men barnebarnet Ingebjørg Guttormsdatter 
fra Steig, ble allikevel dronning i landet da hun giftet 
seg med sønnen hans, Øystein Magnusson. Så om Tore 
hadde spilt kortene sine dårlig på slutten av livet, så ble 
slekta på Steig allikevel regnet som så mektig at kongs-

makta måtte knytte den til seg gjennom ekteskap. På 
denne tida var ekteskap i kongelige kretser et rent makt-
politisk spill.

Ingebjørg er ellers en av svært, svært få norskfødte 
kvinner som kan ikle seg dronningtittelen og hun er den 
eneste med bakgrunn fra Gudbrandsdalen.  Som følge av 
det tette båndet mellom slekta på Steig og kongsmakta 
ble garden etter hvert til kongsgard. Vi vet at Kong Sverre 
var her i 14 dager med sine menn i 1178 og på 1200-tal-
let reiser Håkon Håkonsson en egen «Veitslehall» eller 
festsal på Steig. Han får også pusset opp igjen det kon-

~ Kirkesteder i Sør-Fron ~
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Noen tanker fra dagens brukere:
Vi har to store prosjekter fremover, det ene er reno-
vering av fjøset. Det er et gammelt steinfjøs som skal 
bevares, men gjøres om innvendig til moderne fjøs.
Prosjektet er krevende men nødvendig for at vi skal 
kunne fortsette med melkeproduksjon.

I fjøset er det i dag ca. 25 melkekyr, 23 kalver, 12 
okser og 10 kviger. Dette er med andre ord en liten 
produksjon med moderne øyne.

Til sammenligning så var det 70 mjølkekyr i fjøset 
i 1865, de var noe vesentlig mindre den gang, men 
det var nok et krevende arbeid.

Videre så håper vi å komme i gang med å skifte tak, 
drenere og skifte bunnstokker på føderådsbygningen 
i 2022.

Dette er også et krevende prosjekt, men vi håper 
at storsamfunnet kan være med å støtte prosjektet. 

Even Sulengshaugen, maleren som har dekorert 
deler av Sør-Fron kirke, han har malt unike takmale-
rier i denne føderådsbygningen.

Særlig er "Englerommet" spesielt. Engelen i midt-
en er voktet av fire apostler langs veggen, men i 
hvert hjørne sitter en djevel klar...

I papyrullen som engelen holder, står det skrevet 
flere henvisninger til bibelen. - blandt annet :

"Saaledes, siger jeg eder, bliver der Glæde hos Guds 
Engle over een Synder, som omvender sig" Lukas 15:10

"Ære være Gud i det højeste! og Fred paa Jorden! i 
Mennesker Velbehag!" Lukas 2:14

Resten av de bibelske tekstene sliter vi med å for-
stå.
Dette er nasjonale kulturminner som vi må ivareta. 
Derfor håper vi å komme i gang med dette neste år.

Karen Elise Steig og August Johan Evensen

~ Kirkesteder i Sør-Fron ~
gelige kapellet på Steig som da trolig hadde stått et par 
hundre år allerede. Dette var et kapell som lå direkte un-
der kongen og presten var direkte lønnet av ham. Også 
folket på Steig kom seg gjennom svartedauen på 1300 
tallet. Vi hører om at det ble feiret bryllup der i 1360. 

På 1400-tallet var garden bebodd av lagmann og riks-
råd, ridder Ragnvald Nilsson. Som medlem av riksrådet 
tilhørte han landets absolutt fremste elite. På 15-1600 tal-
let var garden bebodd av kongens fogder og det var på 
1600 tallet at garden gikk fra å være kongsgard til å bli 
privateid. Fogdene var menn som satte tydelige merker 
etter seg, ikke bare positive. De hadde stor økonomisk 
makt og levde i betydelig velstand, selv om også de klag-
de sin nød!

På 1700 tallet kom garden så over på bondehender. 
Først ved at Tosten Olsen Hjelle «Rik-Skjællin» eide gar-
den ei tid og i 1744 kom dagens slekt inn som eiere. 
Johannes Olsen Kongslie og Anne Iversdtr. F. Veikle ble 
de første av, til nå, 10 generasjoner som har drevet Steig. 

Johannes og Anne kom fra velstående slekter, og årene 

midt på 1700 tallet var harde for mange. Da Anne døde 
testamenterte hun 50 tønner korn til de fattige i bygda. 
Denne gaven ble starten på «Det Fronske Kornmagasin» 
som i sin tur ble grunnlaget for sparebankene i både Sør 
og Nord-Fron. Steig har alltid vært en gard med store 
ressurser og i kombinasjon med framtidsrettede bønder 
utviklet garden seg til å bli et mønsterbruk som tidlig tok 
i bruk ny teknologi og nye driftsmåter. Her kom det tid-
lig fjøs med murt møkkjeller. Sveitseren Konrad Schärer 
var her som fjøsmester for å lære budeiene om moder-
ne fjøsdrift og osteproduksjon, og etter hvert kom også 
det første treskeverket og den første melkemaskinen hit.  
Garden fikk en alvorlig smell da fjøset brant ned natt til 
20 april 1920. Hele besetningen på 89 dyr brant inne 
sammen med for og redskaper. 

I dag har en ny generasjon tatt fatt på Steig. Vi ønsker 
dem lykke til med en viktig og krevende gjerning!

Nils Christian Steig
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Eit nytt kull konfirmantar har gjennomført sitt løp med 
undervisning, ymse oppgåver og opplevingar. Her er 
nokre glimt frå ting dei har vore med på. 

•  Ei fin og stemningsfull lysmesse i kyrkja i adventstida

•  Ungdomsgudsteneste med fin innsats frå ungdo-
mane.

•  Felles samling med konfirmantane frå Ringebu og 
Øyer i Sør-Fron kulturhus. Ungdomar frå KRIK (Kristen 
Idrettskontakt) var med og hadde aktivitetsopplegg. 
Det var nattverdgudsteneste med lystenning, forbøn 
og Band. Foreldre og trusopplæringsutvalg gjorde 
stor innsats på kjøkkenet.

•  Leir med fellesskap, utfordringar, sang og aktivitet på 
Livoll ungdomssenter.

GLIMT FRÅ KONFIRMANTÅRET

Fjorårs-konfirmanter var med som hjelpere på konfirmasjonsdagen.Dyktige medhjelpere.

Bandet. Leir på Livoll.
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Lystenning.

Samling i hallen.

Rikelig med frukt fra KIWI.

Lysmesse.

Vi øver på salmer.

Trufaste Gud, vi ber deg for
konfirmantane i Sør-Fron.

 Gjev dei styrke
til å møta utfordringane i livet.

Hald dei fast i trua på Jesus Kristus.  
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Sammendrag av årsrapport for  
Sør-Fron sokn 2021

Soknerådet
- 2021 - sterkt preget av Koronatiltak – en del avlysninger.
- Soknerådet har avholdt 7 møter, behandlet  59 saker
-  Viktige saker: Tusenårsfesten Hundorp 2021, klokkespill-

arbeidet, takprosjekt, bispevisitas

Kirker kapell og kirkegårder
- Restaurering av utvendig tak på Sør-Fron kirke.
-  Maling av tårn, karnapp, utskifting av vindusruter, feste/

skifte av takstein og blekkbeslag. 
-  Firma Weikle hadde oppdraget, arbeidet ble utført av 

firmaet Rimkus A/S.
- Sør-Fron kommune bidrog med investeringsmidler
-  Avklaringer tomt for klokkespill, anonym og navna 

 minnelund, gravfelt for andre trossamfunn. 
-  Fjerning av store røtter, restaurering av mur og 

 arrondering av terreng.
- Traktorklypperen skiftet ut, tilleggsutstyr innkjøpt.
- Ny alterduk til kapellet er på plass.

Klokkespill
-  En del penger er samla inn, Alle som gir gaver på minst 

500 kroner får andelsbrev. 
-  Søknader er sendt til bedrifter, foreninger og offentlig 

forvaltning. 
- Kunstauksjon er gjennomført
-  Spleisaksjon 1. runde er gjennomført og en ny runde er 

starta. 
- Vi har fått noen minnegaver. 

Økonomi
- Regnskapet for 2021, underskudd på kr.44 641,00. 
- Kommunal ramme bør økes.
- Svikt i inntektene pga Covid 19
-  Overgang fra 5-års til årlig innkreving av festeavgifter vil 

prege inntektssida et par år til. 

Trosopplæring
Dette er gjennomført: 
- Dåpssamtaler 
- Krøllegudsteneste i juni med utdeling av 2-årsboka 
- Babysang og Barnesang 
- 4-årsbok 
- Skulestartgudsteneste 
- 6 års-bok 
-  Konfirmantundervisning med 30 ungdomar, 29 nye frå 

hausten.  
- Besøk av skuleklasse med omvisning i kyrkja
-  Barnehage møter kyrkja – Hundorp 2021, Samling med 

alle barnehagebarn i Sør-Fron. 

Dette er avlyst:
- Frokostsamling i forbindelse med våronnmesse  
- Påskesamlingar i barnehagen 
- Julespel i kyrkja 
- Skulegudsteneste 

Konfirmantundervisning
- 30 konfirmanter i 2021
- Leir i Håkons hall avlyst
- Digital fasteaksjon, innsamlet beløp kr. 13.077
- Leir på Livoll i juni. 
-  Konfirmasjon utsatt til 22. august. 2 seremonier med 

300 plasser.
- 29 nye konfirmanter fra høsten. 
- Lysmesse i desember.

Bispevisitas 
- Visitas i Sør-Fron, 17.-19. og 28.november
- Møter med ansatte, råd og utvalg, kommunen, 
-  Besøk i barnehage, ungdomsskole, Flatmoen, Tveit 

smie, Svahelle, Espedalen
- Konsert med mange av bygdas aktører
-  Vistasgudstjeneste med servering og foredrag på kom-

munehuset

Gudstjenester og kirkelige handlinger
- Tillatt antall varierte frå 10 til 200 gjennom året, 
- Navneregistrering.
- Annenhver kirkebenk stengt.
-  Egne dåpsgudstjenester og åpen kirke for max 10 per-

soner. 
- Begravelser med 50 deltagere.
- Planlagte grendemesser gikk ut.
-  Ikke påskegudstjenester, åpen kirke med begrenset 

antall.
- 17. mai gudstjeneste for maks 50 pers. 
- Olsokmesse med folkemusikk 29. juli. 
-  200 personer tillatt, digital påmelding, streamet på 

Youtube.
- Setermessa på Baukholstulen 
- Grendemesse på Øvertun
-  Konfirmantinnskrivning, høsttakkefest og jubileum for 

50 års-konfirmanter 
- Gudstjeneste i forbindelse med stiftsdager.
- Allehelgensdag med sang, musikk og servering. 
- Julegudstjenester med begrensning på 50 personer.
Julekvelden med digital påmelding.
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Pilegrimskonserter sommeren 2022
  1. juli kl. 19.00   Åpningskonsert med Nivalis Barokk (instrumental barokkmusikk)

  6. juli kl. 12.00   Kari Hanne Rudrud med Iren Falkenhaug (sang og piano)

13. juli kl. 12.00  Øyvind Sund (viser med gitar)

20. juli kl. 12.00  Simen Iverstuen Blekastad (orgelkonsert) 

27. juli kl. 12.00  Lena Lien (saxofon)

  3. august kl. 12.00  Rasmus Kjorstad (fele)

10. august kl. 12.00 Gry Sveen (viser)

Med forbehold om endringer

Sørheim 
-  Noen gudstjenester og andakter inne på Sørheim og i 

boligene. 
- Sang v. Frelsesarmeen i forbindelse med kirkekonsert
- Andakt under bispevisitasen
- Sang og juleevangeliet på 3 avdelinger i adventstida

Kyrkjebladet
- 4 nummer i året, trykkes hos Dale-Gudbrand trykkeri. 
- Bilder og tekst som viser aktiviteten i soknet. 
- Klokkespillet og status for innsamling 
- Totalt kr 57 000 i kontingent og gaver til bladet. 

Espedalen fjellkirke
- 9 gudstjenester, 2 bisettelser, 3 urnenedsettelser.
-  Omvisning på gravholmen og aftensang i fjellkirka 

 under bispevisitasen. 
- Arnt har av og til omvisning for grupper.
 
Diakoni
- 6 samlingar med høgstdagsbønn. 
-  Minitur med høgstdagsbønn og servering på Røsslyng-

stua på Gålå 
- Servering på rakedag og Allehelgen
- Oppfordring fra biskopen å lage diakoniplan 
- Sør-Fron kyrkje var åpen åpen for besøkende i ferietida.
 
Musikk i Sør-Fron kyrkje
- 8 pilegrimskonserter i løpet av sommeren:
- 5 konserter om høsten
- 4 julekonserter
- Bygdas egen julekonsert var digital 

Årsstatistikk  2021

Innmeldinger 3

Utmeldinger 4

Dåpshandlinger 33

Konfirmasjon 30

Vigsler 4

Gravferder 40

Antal gudstenester 63

Deltakere på gudstenester 2820

Deltakere til nattverd 356

Høgstdagsbøn 6

Deltagere på høgstdagsbøn 152

Andakter på Sørheim 4

Offer til egen virksomhet 29855

Offer ved konserter   5475

Offer til andre virksomheter   8919

Fasteaksjon 13077

Gaver til Klokkespill 111603

Offer/ innsamling totalt 168929
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SmørblomstSmørblomst
Dei står der så gule, friske og fagre
Bryr seg ikkje om dei er feite eller magre
Dei veit ikkje om kva slags krav som rår
Engstar seg ikkje over kva slags lagnad dei får
Dei speglar seg i ljoset frå ein himmel så blå
Kva er det dei ser, som vi aldri kan nå
Vi kan berre gripe det dagen har i hende
Men aldri det vi kan snu eller vende
Det er berre eitt å gjera
Å trøyste seg med det at det slik skulle vera
Men like fullt er det så tungt å bera

Den bleike dag i morgongry
Har født det same åk på ny
Men hanen kan er kåt og kry

Eg sit her i den ljose sommarkveld
Der alt er godt, alt er på stell
Men gleda mi er ikkje di
Alle eig vi vår eiga strid
      Fride Gunn Rudi

Smørblomst

Takk for besøket til Den norske Studentersangforening  
som sammen med Norsk Et lite kor holdt en fantastisk konsert i 

Sør-Fron kyrkje lørdag 27. mai. Velkommen tilbake!

Foto: Håkon Sveen.

Foto: Hilde Bjørnstad
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Vi sørger fordi vi elsker. Det er veldig vondt å miste en vi 
er glad i. Sorg er å mangle noen. Sorg er ingen sykdom. 
Sorg og savn er en naturlig reaksjon på et tap av noen 
som betyr mye for oss. Kanskje er sorg det sanneste ut-
trykket for kjærlighet. Når vi tar avskjed med en av våre 
kjære blir livet vårt endret for alltid. Vi har hverandre 
bare for en begrenset tid, det vil komme et punktum.

Det er godt å minne seg om at sorg er kjærlighet og 
ikke død, sorg er oppstandelse, ikke korsfestelse, sorg er 
menneskelig, ikke det onde, sorg er i bunn og grunn et 
tegn på det aller beste som bor i menneskets sjel. Sorgen 
innebærer dyp takknemlighet og speiler sterke bånd, 
omsorg og visdom. Sorgen er sannheten som bor i hjer-
tene våre.  

Jostein Ørum skriver i boken Kjærlighetsarr (2014) 
mange kloke ord om sorgen. Han skriver blant annet:

«Uten kjærlighet er det ingen å sørge over. Jeg sørger, 
altså elsket jeg. Jeg sørger over det gode som ikke er mer. 
Men jeg sørger også over det gode som ikke ble. (…) 

All denne sorgen, som er blandet sammen i oss med litt 
ulike blandingsforhold, springer ut av kjærligheten. Arr 
etter kjærlighet.»

Det er viktig å være klar over at vi opplever sorg på 
veldig forskjellige måter. Det er ingen måte riktigere enn 
andre. Veldig mange kjenner seg ensomme i sorgen, 
sorgprosessen oppleves ofte som en ensom vandring. Da 
kan det være godt å kunne treffe andre mennesker som 
sørger, fordi da oppdager én at man ikke er den eneste i 
verden som har sorg. Å treffe andre sørgende gir følelsen 
av samhørighet og forståelse. 

Noen ganger er det godt å snakke, andre ganger er 
det godt bare å være stille sammen. Det er ikke alltid de 
mange og velvalgte ordene som betyr mest i en sorg-
sammenheng. Ordene har sine begrensninger. Et venn-
lig blikk, samvær i stillhet, en klem, en hånd som holder, 
en åpen favn å gråte i kan bety mer enn tusen ord.

Kristinn Olason

Sorg og sorgarbeid

Foto: Inger Baukhol
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Status klokkespill 25.05.22
Budsjett 2 300 000,00

Status	klokkespill	25.05.22	
	

Budsjett 2 300000,00 

	

	

Takk for minnegaver til klokkespill!
Klokkespillkomiteen og Sør-Fron sokneråd vil rette en hjertelig takk  

til pårørende for minnegaver gitt ved begravelsene etter:

Gunnar O. Sandvik 22.april kr. 25.700
Johan Dalseg 24.mai kr. 20.150

Det kommer godt med i prosjektet med nytt Klokkespill ved Sør-Fron kirke.

Når Klokkespillet vil høres over bygda og dalen, håper vi dette blir enda et godt minne  
om de som er borte.

Kristian Haave - kirkeverge
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Menighetstur 15. juni
Turen går til Veldre kirke i Ringsaker med kaffe, omvisning og høgstdagsbønn der.  

På veien hjem får vi lunsj på Vertshuset V-E6 Biri.
Avreise fra Sør-Fron kapell kl. 09.30 og retur ca. kl. 17.00

Pris kr. 300,- 
 Påmelding til kirkekontoret 48 16 96 39 eller Synøve tlf. 97 72 44 49. 

Setermesse 
Søndag 3. juli kl. 11.00 møtes vi til setermesse på Heggesetra i Søre Lia  

med Arne Prestløkken som vert. Kjør opp Søre Lia seterveg, følg skilting til Nysetervegen og videre 
Heggesetervegen. Velkommen til ei trivelig stund på setra!

Det blir servering. Ta gjerne med stol.

Åpen kirke 
Sør-Fron kirke vil være åpen for besøkende fra 1. juli til 13. august.  

Vi trenger hjelp av frivillige vakter hver dag mellom kl. 11.00 og 15.00.  
Har du anledning til å ta ei vakt eller to så ta gjerne kontakt. 

Økumenisk gudstjeneste
Søndag 31. juli kl. 11.00 ønsker vi vel møtt til økumenisk gudstjeneste i Sør-Fron kyrkje.  

Denne var opprinnelig en del av Hundorp 2021 og var planlagt i fjor. Nå blir det en realitet i år.  
Vi samarbeider med m.a. Den katolske kirke og Frelsesarmeen.  

Vi har med oss biskopen i Hamar, biskopenes preses, prostene i Gudbrandsdalen,  
pilegrimspresten i Hamar og mange andre.

Lørdag 30. juli kl. 18.00 blir det konsert i Sør-Fron kyrkje med ei gruppe fra  
Frelsesarmeen sammen med kantoren og flere. 

Velkommen!

Leirer på Livoll ungdomssenter
Sommerleir: 20.-22. juni for 1. - 4. trinn 

LL- leir: 8.-11. august for 6.-10.trinn
Minileir, 3-6 år: 20.-21. august 

Mer info og påmelding finner du på: 
https://nlm.no/arbeid-i-norge/dette-gjor-vi/leir/

eller Inger Strangstad 99 61 46 42/ istrangstad@nlm.no

DET SKJER

Pynting og stell av graver 
Arne Slåen 

Tar på seg pynting og stell av graver
Tlf: 99 29 81 70

Fron gravstellservice AS
v. Beathe Malerbakken

Tar på seg planting, vanning og stell av gravsted.
Tlf. 99 27 23 72  

E-post: bmalerbakken@gmail.com 

Hjertelig takk for di støtte 
til kyrkjebladet!

Takk til alle som har betalt kontingenten for 2022! 
Skulle du ha glemt giroen er det enda muligheter.

Minsteprisene er:
Kr. 200 for de som bor i bygda

Kr. 250 for adresserte blad
Du kan bruke konto nr. 2095.21.81263 

eller Vipps nr. 93508 og merke med «kyrkjeblad».
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Stoff til kyrkjebladet kan leveres til  
kirkekontoret, eller på e-post til  

kirkekontoret@sor-fron.kommune.no

Slekters gang
DØPTE:

27.03.22 Ive Tvete Bjørke f. 28.09.21
27.03.22 Tobias Halle Skagsoset f. 30.10.21
27.03.22 Torje Rundsveen f. 06.12.21
17.04.22 Emil Johan Gårderløkken Solbraa f. 12.11.21
17.04.22 Ella Gårderløkken Solbraa f. 12.11.21
24.04.22 Emil Matheo Lostad Bekkevold f. 27.12.21
01.05.22 Vilja Wik Skar f. 16.01.22
01.05.22 Mikkel Mathias Slåen Streitlien f. 20.01.22
01.05.22 Edvart Nordahl Vangen f. 07.02.22
08.05.22 Ingebjørg Augustdotter Steig f. 29.08.21
29.05.22 Emrik Husdal Steinsgard f. 06.12.21

VIGDE:
22.02.22 Jorunn Andreassen og Ivar Kleiven
14.05.22 Linda Kolobekken og Åsmund Rykhus

GRAVFERD:
25.03.22 Øyvind Skar f. 1960
05.04.22 Anders Tvete f. 1938
08.04.22 Odd Kåre Korstadhagen f. 1944
22.04.22  Gunnar O. Sandvik  f. 1934
24.05.22 Johan Dalseg f. 1932

Besøk vår hjemmeside: 

www.kirken.sor-fron.no

Sør-Fron Kyrkje:  
Du kan gi offer eller gave til kirken på 

Vipps nr. 93508 
Beløpet går til søndagens offerformål  

om ikke annet er merket.

Espedalen Fjellkirke:  
Du kan gi offer eller gave til kirken på 

Vipps nr. 525769 
Beløpet går til søndagens offerformål  

om ikke annet er merket.

Klokkespill: 

Vipps nr. 596214 
Eller bruk bankkonto:

Sør-Fron sokn:2095.40.04717
Klokkespill 2095.21.82995 

VIPPS OSS GJERNE!

TIL TENESTE
Sør-Fron sokn har fått nye telefonnummer

Siden fasttelefon skal kobles ut så blir det nå disse 
 numrene som gjelder.

Nytt nummer til kirkekontoret er: 48 16 96 39

Kyrkjekontoret:
Kyrkjekontoret i Sør-Fron. Kommunevegen 1, 2647 Sør-Fron.

Telefon: 48 16 96 39.
E-post: kirkekontoret@sor-fron.kommune.no

Kontortider:  
Tysdag, onsdag, torsdag og fredag kl. 10.00–14.00.

Kyrkjeverge:
Kristian Haave

Tlf. kontor: 48 16 96 39. Privat: 90 64 79 15 
E-post: kristian.haave@sor-fron.kommune.no

  Sokneprest:
Kristinn Ólason.

Bergevegen 21, 2647 Sør-Fron.  
Telefon arbeid og privat: 90 87 49 19

E-post: kristinn.olason@sor-fron.kommune.no

Kantor:
Sergey Shulga

Tlf. arbeid: 48 16 96 40. Privat: 97 53 71 95
E-post: sergey.shulga@sor-fron.kommune.no

Klokkar/sekretær:
Synøve Barlund Fladby

Tlf. arbeid: 48 16 96 42. Privat: 97 72 44 49
E-post: synove.barlund.fladby@sor-fron.kommune.no

Menighetspedagog:
Barbro Kvernes

Tlf. arbeid 48 16 96 41. Privat: 48 10 20 36
E-post: barbro.kvernes@sor-fron.kommune.no 

Tonje Beate Slåen. Tlf. privat: 41 26 06 88 
E-post: tonje.beate.slaen@sor-fron.kommune.no

Kyrkjetenarar:
Sør-Fron kyrkje: Stein Olav Myhre

Tlf. kontor: 48 16 96 48. Privat: 91 38 58 53. 
E-post: stein.olav.myhre@sor-fron.kommune.no

Espedalen Fjellkirke: Arnt Ove Voldbakken
Tlf: 97 95 05 42. E-post: arnt@dalseter.no

Sør-Fron sokneråd:
Leiar: John Sigurd Holtesmo. Mobil: 92 03 15 31

e-post: jsholtesmo@icloud.com 
Nestleiar:  Åse Beitdokken. Mobil: 45 61 03 57

aabeitd@gmail.com

SØR-FRON KYRKJEBLAD
Sør-Fron Kyrkjeblad kjem ut med 4 nummer pr. år.

Det blir delt ut til alle husstandar i kommunen.
Minste kontingent er kr. 200,–.

I redaksjonen: Synøve Barlund Fladby, Kristin Sommer,  
Kristian Haave og sokneprest Kristinn Olason.

Bankgirokonto: 2095.21.81263

Grafisk produksjon og ekspedisjon:
Dale-Gudbrands Trykkeri as,  2635 Tretten.

Tlf. 61 27 73 50. www.dg-trykk.no



Velkomen til kyrkje
12. juni – Treeiningssøndag
Lit.farge: Kvit
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Krøllegudsteneste

19. juni –2. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Espedalen Fjellkirke kl. 11.00 Gudsteneste

26. juni – 3. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

3. juli - 4. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
11.00 Setermesse

10. juli – 5. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Espedalen fjellkirke kl. 11.00 Gudsteneste

17. juli – 6. s. i treeiningstida/ Aposteldagen 
Lit.farge: Raud
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

24. juli - 7. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Espedalen fjellkirke kl. 11.00 Gudsteneste

31. juli – 8. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn/raud 
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Økumenisk gudsteneste

7. august - 9. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Borgen på Gålå kl. 11.00 Peer Gynt-messe

14. august- 10. s. i. treeiningstida 
Lit.farge: Grøn
Espedalen Fjellkirke kl. 11.00 Gudsteneste

21. august - 11. s. i treeiningstida 
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00  Gudsteneste

28. august – 12. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Skulestart-gudsteneste

4. september –13. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste, konfirmant-
presentasjon

11. september - 14. s. i treeiningstida/  
Vingardssøndag
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Hausttakkefest, 50 års-konfir-
manter

18. september - 15. s. i treeiningstida 
Lit.farge: Grøn
Espedalen Fjellkirke kl. 11.00 Hausttakkefest

25. september - 16. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

2. oktober - 17. s. i treeiningstida 
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

9. oktober - 18. s. i treeiningst
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

16. oktober - 19. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kapell kl. 18.00 Salmekveld

23. oktober 20. s. i treeiningstida
Lit.farge: Grøn
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

30.oktober – Bots- og bønedag
Lit.farge: Fiolett
Sør-Fron kyrkje kl. 11.00 Gudsteneste

Returadresse: Kyrkjekontoret i Sør-Fron
Kommunevegen 1, 2647 Sør-Fron.

God sommar!
NO - 0137

www.dg-trykk.no

- med forbehold om endringer -


